
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33683   107Terça-feira, 21 DE AGOSTO DE 2018 

PORTARIA Nº 077/2018-GAB/CGPC                                  
BELÉM, 10 DE AGOSTO DE 2018.

A Corregedora Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições legais e etc...
CONSIDERANDO         o teor do Ofício nº 142/2018-GAB/DRH, de 03/08/2018, por meio do qual 
encaminha relação de servidores nomeados para o cargo de Delegado de Polícia Civil, através de 
Decretos publicados nos DOEs, nº 33.577, de 14/03/2018, nº 33.585, de 26/03/2018 e nº 33.598, 
de 16/04/2018, para acompanhamento do respectivo Estágio Probatório;
CONSIDERANDO         os termos do artigo 14, do Decreto nº 2.750/06, de 28/12/2006, que 
regulamenta a apuração e julgamento do Estágio Probatório dos Policiais Civis do Estado do Pará, 
previsto no art. 50, da Lei Complementar nº 022 de 15.03.94;
RESOLVE:
I – DESIGNAR os servidores RENATO LOPES TARALLO,  LARISSE BARBOSA TORRES e SILVANA 
GUILHON SALIM – Delegados de Polícia Civil, para, sob a presidência da primeira, comporem a 
Comissão de Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório, de acordo com a relação em 
anexo;
II – DESIGNAR o servidor WALTER ALVES SANZ – Escrivão de Polícia Civil, para atuar como Secretária 
da Comissão;
III – Às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos para que adotem as providências de 
estilo ao fi el cumprimento do presente ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOÃO BOSCO RODRIGUES JUNIOR
Corregedora Geral da Polícia Civil

101 5940464 PEDRO PAULO DE OLIVEIRA MOREIRA 27/03/2018 27/03/2018  

102 5940388 RAFAEL AUGUSTO DE ANDRADE 27/03/2018 27/03/2018  

103 5940489 RAPHAEL RODRIGUES MACHADO 27/03/2018 27/03/2018  

104 5940405 RAPHAEL TAVARES MACEDO DE SALES 27/03/2018 27/03/2018  

105 5940444 RAUL CAMPOS CABRAL 27/03/2018 27/03/2018  

106 5940504 RAUL ELVIS RODRIGUES CASTRO 27/03/2018 27/03/2018  

107 5940527 RENATA DOS SANTOS GUIMARAES 27/03/2018 27/03/2018  

108 5940447 RENNAN VIANNA SANTOS 27/03/2018 27/03/2018  

109 5940404 RICARDO LUIS GOMES DE MENEZES 27/03/2018 27/03/2018  

110 5940441 RICARDO MOREL LOPES JUNIOR 27/03/2018 27/03/2018  

111 5940528 RICARDO PICANCO D AVILA 27/03/2018 27/03/2018  

112 5940476 ROBSON DA SILVA MENDES 27/03/2018 27/03/2018  

113 5940443 RODRIGO DA SILVA FERRO 27/03/2018 27/03/2018  

114 5940538 RODRIGO FERNANDES DE MEDEIROS 27/03/2018 27/03/2018  

115 5940526 RODRIGO PEREIRA SOUZA 27/03/2018 27/03/2018  

116 5940509 SAULO RIBEIRO REZENDE 27/03/2018 27/03/2018  

117 5940413 SINESIO NOGUEIRA DE SOUZA 27/03/2018 27/03/2018 Sol Exon

118 5940510 TAINAN MELO CARQUEIJA MONTEIRO 27/03/2018 27/03/2018  

119 5940428 TATYANA GONZAGA LAFETA 27/03/2018 27/03/2018  

120 5940436 THEO REIS SCHULER 27/03/2018 27/03/2018  

121 5940511 THIAGO CHARAO MARTINS 27/03/2018 27/03/2018  

122 5940438 THIAGO MENDES DINIZ 27/03/2018 27/03/2018  

123 5940435 THIAGO MORAVSKI 27/03/2018 27/03/2018  

124 5940425 VICTOR LUIZ COUTO CARNEIRO 27/03/2018 27/03/2018  

125 5940506 VINICIUS ULHOA ALMEIDA 27/03/2018 27/03/2018  

126 5940514 VINNICIUS LOBO OLIVEIRA 27/03/2018 27/03/2018  

127 5940427 WALMIR RACINE LIMA LOPES JUNIOR 27/03/2018 27/03/2018  

128 5940485 WANEY FRANCA ALEXANDRE 27/03/2018 27/03/2018  

129 5940488 WELLTON DOS SANTOS FERNANDES 27/03/2018 27/03/2018  

130 5940496 WILIAN RICHER FONSECA 27/03/2018 27/03/2018  

131 5940515 WILSON JOSE DA SILVA 27/03/2018 27/03/2018  

132 5906538 YAN ROBERTO ALMEIDA DA SILVA 27/03/2018 27/03/2018  

133 5940565 BRUNO MACIEL REIS 02/04/2018 02/04/2018  

134 5940567 CASSIANO DARIF ZAGO 02/04/2018 02/04/2018  

135 5940566 IVAN PINTO DA SILVA 02/04/2018 02/04/2018  

136 5940586 DANIEL ALBRECHT FERREIRA 04/04/2018 04/04/2018  

137 5940739 ESLI PEREIRA GOMES JUNIOR 09/04/2018 09/04/2018  

138 5940828 TAMIRES AVILA TEIXEIRA 09/04/2018 09/04/2018  

139 5940991 RAONI BARCELLOS GREGORIO PINTO 10/04/2018 10/04/2018  

140 5940994 RICARDO VIEIRA DE LIMA 10/04/2018 10/04/2018  

141 5940532 RAFAEL COSTA BUZAR 27/03/2018 25/04/2018  

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL

NOMEADOS PELO DECRETO DE 23/03/2018 PUBLICADO NO DOE DE 26/03/2018

      

 Matrícula Nome do Servidor Posse Exercício Situação

1 5940487 FABIOLA MARTINS RABELO 27/03/2018 27/03/2018  

2 5940500 FERNANDO CESAR MARCOLINO 
DA SILVA JUNIOR 27/03/2018 27/03/2018  

      

NOMEADOS PELO DECRETO DE 13/04/2018 PUBLICADO NO DOE DE 16/04/2018

      

 Matrícula Nome do Servidor Posse Exercício Situação

1 5941057 MARIA AGDA LEITE 23/04/2018 23/04/2018  

2 5941077 ALOISIO MACHADO DA ROCHA 03/05/2018 03/05/2018  

Protocolo: 351687
PORTARIA Nº 080/2018-GAB/CGPC                                  

BELÉM, 10 DE AGOSTO DE 2018.
A Corregedora Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições legais e etc...
CONSIDERANDO         o teor do Ofício nº 143/2018-GAB/DRH, de 03/08/2018, por meio do qual 
encaminha relação de servidores nomeados para o cargo de Investigador de Polícia Civil, através de 
Decretos publicados nos DOEs nº 33.563, de 22/02/2018, nº 33.577, de 14/03/2018, nº 33.598, 
de 16/04/2018, nº 33.606, de 26/04/2018, nº 33.639, de 18/06/2018 e nº 33.651, de 06/07/2018, 
para acompanhamento do respectivo Estágio Probatório;
CONSIDERANDO         os termos do Art. 14, do Decreto nº 2.750/06, de 28/12/2006, que regulamenta 
a apuração e julgamento do Estágio Probatório dos Policiais Civis do Estado do Pará, previsto no art. 
50, da Lei Complementar nº 022 de 15.03.94;
RESOLVE:
I – DESIGNAR os servidores PAULO CÉZAR MELO DA SILVA, MICHELE DA SILVA SAMPAIO DANTAS e 
RENATO LOPES TARALLO – Delegados de Polícia Civil, para, sob a presidência da primeira, comporem 
a Comissão de Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório, de acordo com a relação em 
anexo;
II – DESIGNAR a servidora GERTRUDES DE FÁTIMA DA COSTA COELHO – Escrivã de Polícia Civil, 
para atuar como Secretária da Comissão;
III – Às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos para que adotem as providências de 
estilo ao fi el cumprimento do presente ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOÃO BOSCO RODRIGUES JUNIOR
Corregedora Geral da Polícia Civil

INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL
NOMEADOS PELO DECRETO DE 21/02/2018 PUBLICADO NO DOE DE 22/02/2018

      
 Matrícula Nome do Servidor Posse Exercício Situação
1 5940297 ADAAO DOS SANTOS 22/03/2018 22/03/2018  
2 5940329 ADRIANO DA PAIXAO SOUTO 22/03/2018 22/03/2018  
3 54187769 ADRIANO SOUZA DE OLIVEIRA 22/03/2018 22/03/2018  
4 5940250 ADRIANY TASSIA BORGES DE CARVALHO 22/03/2018 22/03/2018  
5 5940182 ADSON DOS SANTOS ALMEIDA 22/03/2018 22/03/2018  
6 5940308 AIRTON HENRIQUE QUEIROZ SILVA 22/03/2018 22/03/2018  
7 5940064 ALAN HENRIQUE DE SOUZA ANDRADE 22/03/2018 22/03/2018  
8 57201426 ALBERTO SOUSA MOREIRA 22/03/2018 22/03/2018  
9 5940057 ALBERTO SOUZA CORREA JUNIOR 22/03/2018 22/03/2018  
10 5940230 ALDEMIR PORTELA DE AGUIAR 22/03/2018 22/03/2018  
11 5940259 ALDO ALVES CALDAS JUNIOR 22/03/2018 22/03/2018  
12 5939581 ALEX MENDONCA BARRETO 22/03/2018 22/03/2018  
13 5940249 ALINE CRISTINA TAVARES MERGULHAO 22/03/2018 22/03/2018  
14 5924859 ALINE JESSICA MENDONCA ARAUJO 22/03/2018 22/03/2018  
15 5909475 ANA CAROLINA PAIXAO SILVA 22/03/2018 22/03/2018  
16 5940287 ANA CAROLINA SIQUEIRA PIRES 22/03/2018 22/03/2018  
17 5940254 ANA PAULA LOBATO PERDIGAO 22/03/2018 22/03/2018  
18 5939583 ANDERSON LUIZ CAMPOS DE OLIVEIRA 22/03/2018 22/03/2018  
19 5940185 ANDRE AUGUSTO BARCELOS DE SOUSA 22/03/2018 22/03/2018  
20 5940279 ANDRE ROSSI VALLADAO 22/03/2018 22/03/2018  
21 5939682 ANTENOR JULIO CAMPOS GUEDES 22/03/2018 22/03/2018  
22 5940128 ANTONIO KELSON DE SOUZA ROQUE 22/03/2018 22/03/2018  
23 5940293 ANTONIO MARCOS XIMENES SOARES 22/03/2018 22/03/2018  
24 5940059 AUGUSTO CESAR MARINHO VASCONCELOS 22/03/2018 22/03/2018  
25 57225414 AUGUSTO CEZAR LINS BENTES MENDONCA DE VASCONCELOS 22/03/2018 22/03/2018  
26 5940004 AYRTON RUBENS BARBOSA FERREIRA PORTO 22/03/2018 22/03/2018  
27 5898219 BRENDA NATALY DA SILVA SERRA 22/03/2018 22/03/2018  
28 5940318 BRUNO AUGUSTO ALVES TUMA 22/03/2018 22/03/2018  
29 5940067 BRUNO AUGUSTO TEIXEIRA ERICEIRA 22/03/2018 22/03/2018  
30 5940032 BRUNO DA MATA BANI ARANTES 22/03/2018 22/03/2018  


